9 •!l l
ft m? P R E F E I T U R A D E

r 4kmSOBRAL
Guarda CivilMunicipal de Sobral

V.)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° OST /2021-GCMS

A Comissão Interna de Licitação da Guarda Civil Municipal de Sobral/CE, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria N°

002/2021-GMS, bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 001/2019 - SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V.

Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO (CARONA) a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 002/2021 - SEGET, oriunda do

Pregão Eletrónico n° 096/2020 da Secretaria do Planejamento e Gestão de Sobral, cujo objeto é “Registro de Preço para futuros e eventuais

serviços de administração, gerenciamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em razão do uso e dos abastecimentos dos

veículos e equipamentos do município, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital”,

com o intuito de utilizarmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste

órgão, a saber:

Empresa: Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eireli

!
í

CNPJ: 25.165.749/0001-10

VALOR

SOLICITADO

A SER

PAGO

VALOR

SOLICITADO

PARA
GASTO

TAXA DESC.QUANT

REGISTRADA
ESPECIFICAÇÃOITEM UND

(%)(%)

MANUTENÇÃO.....PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ÉM RAZÃO DO USO.
Complemento: Com implantação e operacionalização de sistema informatizado de

administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões

leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento online e

tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante gestão dos serviços de

manutenção em geral, incluindo o fornecimento de peças genuínas ou originais, materiais,

acessórios, pneus e a prestação dos serviços de mecânica, elétrica, hidráulica, retifica, SERV

jfunilaria, pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, ar condicionado, trocas de óleo e filtros,

[alinhamento de direção, balanceamento, cambagem, reparos de pneus, lavagem interna e|
[externa, lubrificação, revisão geral e quaisquer outros necessários para o perfeitoj
[funcionamento do veículo e/ou maquinário, assim como assistência de socorro mecânico)
|(guincho) 24 (vinte e quatro) horas, em rede de serviços especializada para a frota de

Iveículos e maquinários pertencentes ao Município de Sobral.

101 R$ 242.455,50R$ 315.000,000,00% 23,03%

!

i

...J.

Prefeitura de Sobral- Guards CivilMunicipal
Rua Encenheiro José Figueiredo. n° 1035. Cohab /, Sobro! - CE. CEP 62051-018

Telefone; (88) 3611- 5695

#1
,i? s4í sfr mt PREFEITURA D E
is I

J ft
u;-, !\;0

Kiym
Guarda CivilMunicipal de Sobral

O Presente Termo DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° ogÿ/2021- GCMS, tem como

fundamento o art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de R$ 315.000,00 (Trezentos e

quinze mil reais), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do (a) llmo(a). Sr.(a) Simone Machado de Oliveira,

Comandante da Guarda Civil Municipal de Sobral, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta

Administração Pública, HOMOLOGAR o presente Termo de HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

jW de 2021.Sobral-CE, Kl de

Paulo Adriano dos Santos Fernandes
Presidente da Confissão Interna de Licitação

i!W
Paulo César Andrade de Lima

Membro da Comissão Interna de Licitação
João Paul© Menezes Costa

Membro da ComN5sãq Interna de Licitação
•r ? *" . ‘ t • ; V:. * . . *. >*

J *

- \

V .

Prefeitura de Sobra!- Guarda Civ;i Municipal
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035 Cohab ! Sobral - CE. CEP 62051-018

Telefone: (88) 3611-56*5

r|L*7';

p m» P R E F. E 1 T U R A D E\
:

U.

Guarda CivilMunicipal de Sobral

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° /2021- GCMS

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos

alegados no referido Termo, em obediência ao disposto no Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Guarda Civil Municipal de

Sobral/CE, através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu ao(s) item (ns) da Ata de Registro de Preços n° 002/2021 -

SEGET, oriunda do Pregão Eletrónico n° 096/2020 da Secretaria do Planejamento e Gestão de Sobral, cujo objeto é “Registro de Preço para

futuros e eventuais serviços de administração, gerenciamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em razão do uso e dos

abastecimentos dos veículos e equipamentos do município, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de

Referência deste Editar, referente ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

CNPJ: 25.165.749/0001-10Empresa: Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eireli

VALOR

SOLICITADO
PARA

GASTO

VALOR

SOLICITADO
A SER PAGO

QUANT

REGISTRADA

TAXA DESC.
ESPECIFICAÇÃOITEM UND

(%) (%)

[MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS EM RAZÃO DO USO.

[Complemento: Com implantação e operacionalização de sistema informatizado de

[administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários
[(caminhões leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de

[pagamento online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante

[gestão dos serviços de manutenção em geral, incluindo o fornecimento de peças

[genuínas ou originais, materiais, acessórios, pneus e a prestação dos serviços de

ímecânica, elétrica, hidráulica, retifica, funilaria, pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria,

ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento,|

cambagem, reparos de pneus, lavagem interna e externa, lubrificação, revisão geral e

quaisquer outros necessários para o perfeito funcionamento do veículo e/ou maquinário,

assim como assistência de socorro mecânico (guincho) 24 (vinte e quatro) horas, em

rede de serviços especializada para a frota de veículos e maquinários pertencentes ao

Município de Sobral.

I

01 SERV 1 R$ 242.455,50R$315.000,0023,03%0,00%

Prefeitura de Sobral- Guarda Civil Municipal
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035. Cohab I, Sobral - CE, CEF 62051-019

Telefone: (68) 3611-5695

/#Vf%A 1I «P R E F E I T U R A D .E

I #SOBRAL
' A \ •>
* :'ÿ:>.) .. u i;. ' Guarda CivilMunicipal de Sobral

Vv

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

IW de 2021.Sobral-CE, \Z de t4 *

liveiraSimone Macha>

Comandante da Guarda Civil Municipal de Sobral

REF. AO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRÕÿPKPgÿÿÿjA-- /2021- GCMS

inspeiora de iaC/asse- Ms! •?/
Cmmts S3 Guarda CMMunich *Li|

Prefeitura de Sobral~ Guarda Civil Municipal

Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035, Cohab I, Sobral - CE. CEP 62051-018
Telefone: (88) 3611-5695